
UCHWAŁA NR XXVIII/…/26 

RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 25 lutego 2026 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok – zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§4. Dokonuje się zmiany w planie przychodów na 2026 rok – zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 30.487.786,99 zł 

- po stronie wydatków kwotą 30.129.815,62 zł 

- po stronie przychodów kwotą 712.028,63 zł 

- po stronie rozchodów kwotą 1.070.000,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  nadwyżką w wysokości 357.971,37 zł.  

§6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 2.763.187,00 zł, a wydatki zostają zwiększone 

o kwotę 506.152,00 zł.  

Przychody zostają ogółem zmniejszone o 2.257.035,00 zł: 

1) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy zostają zwiększone o 

32.965,00 zł; 

2)  Przychody z zaciągniętych kredytów zostają zmniejszone o 2.290.000,00 zł. 

 

Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 

 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

DZIAŁ 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.069,00 zł. 

 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 984,00 zł; 

 §2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 35.500,00 zł.  

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5,00 zł.  

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów upomnień o kwotę 16,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5,00 zł.  

 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   



–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów upomnień o kwotę 16,00 zł; 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 10,00 zł.  

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 20,00 zł; 

 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 200,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 10,00 zł. 

 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 100,00 zł. 

 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe  

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 2.500,00 zł; 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 2.720.458,00 zł. Jest to 

zwrot podatku VAT od inwestycji. 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 40,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 



Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 40,00 zł. 

Rozdział 85232 Centra integracji społecznej 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 10,00 zł. 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 549,00 zł. 

 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5,00 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 10,00 zł. 

 

DZIAŁ 926 KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 640,00 zł. 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

1) Zwiększamy plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne  Rozbudowa sieci wodno-

kanalizacyjnej na ul. Polnej w Rzeczenicy – dokumentacja projektowa o kwotę 

33.500,00 zł: 

 w rozdziale 01043 (Infrastruktura wodociągowa wsi) o kwotę 13.400,00 zł. 

 w rozdziale 01044 (Infrastruktura sanitacyjna wsi) o kwotę 20.100,00 zł. 

 



2) Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami) na Zakup nieruchomości o kwotę 10.000,00 zł. Są to koszty, które 

zostaną poniesione za przejęcie darowanej nieruchomości. 

 

3) Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 90015 (Oświetlenie ulic, placów i dróg) na 

zadanie inwestycyjne Podniesienie standardu oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Rzeczenica o kwotę 5.000,00 zł. Są to wydatki nieponiesione w roku ubiegłym. 

 

4) Zwiększamy plan wydatków w rozdziale 92695 (Kultura fizyczna – Pozostała 

działalność)) na nowe zadanie inwestycyjne Modernizacja infrastruktury sportowej 

na terenie Gminy Rzeczenica – dokumentacja projektowa o kwotę 39.975,00 zł.  

 

 

 

WYDATKI BIEŻĄCE 

 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 35.500,00 zł.  

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

–  zwiększamy plan wydatków na bieżące utrzymanie dróg o kwotę 150.000,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 Urzędy gmin 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10.000,00 zł. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10,00 zł. 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 215.000,00 zł z tytułu „Wynagrodzenia za 

Sukces” za pomoc w odzyskaniu podatku VAT. 

 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 



Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 40,00 zł. 

 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 40,00 zł. 

Rozdział 85232 Centra integracji społecznej 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 6.000,00 zł; 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.077,00 zł. 

 

DZIAŁ 855 RODZINA 

Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10,00 zł. 

 

 

 



Zmiany w planie dochodów na 2026 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 25.02.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 521 383,00 2 069,00 1 523 452,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500 000,00 2 069,00 1 502 069,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 069,00 2 069,00

600 Transport i łączność 155 900,00 36 510,00 192 410,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 115 900,00 36 484,00 152 384,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 984,00 984,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 35 500,00 35 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 25 000,00 5,00 25 005,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,00 5,00

60017 Drogi wewnętrzne 15 000,00 21,00 15 021,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00 16,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,00 5,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 632 070,00 246,00 632 316,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 502 070,00 26,00 502 096,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 16,00 16,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 130 000,00 220,00 130 220,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 200,00 200,00

750 Administracja publiczna 136 719,40 10,00 136 729,40

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 120,00 10,00 130,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 969 643,00 100,00 14 969 743,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

242 127,00 100,00 242 227,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00

758 Różne rozliczenia 4 484 232,00 2 722 958,00 7 207 190,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 722 958,00 2 722 958,00

BeSTia Strona 1 z 2



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 500,00 2 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 720 458,00 2 720 458,00

801 Oświata i wychowanie 305 550,00 40,00 305 590,00

80101 Szkoły podstawowe 80 500,00 40,00 80 540,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 40,00 40,00

852 Pomoc społeczna 703 566,00 599,00 704 165,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 500,00 40,00 128 540,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 40,00 40,00

85232 Centra integracji społecznej 100,00 10,00 110,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

85295 Pozostała działalność 6 466,00 549,00 7 015,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 549,00 549,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 838 569,00 5,00 838 574,00

85395 Pozostała działalność 838 569,00 5,00 838 574,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,00 5,00

855 Rodzina 2 482 227,00 10,00 2 482 237,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 347 427,00 10,00 347 437,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

926 Kultura fizyczna 0,00 640,00 640,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 640,00 640,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 640,00 640,00

Razem: 27 724 599,99 2 763 187,00 30 487 786,99

BeSTia Strona 2 z 2



Zmiany w planie wydatków na 2026 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 25.02.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 185 700,00 33 500,00 2 219 200,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 205 000,00 13 400,00 218 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 400,00 13 400,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 966 000,00 20 100,00 1 986 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 20 100,00 300 100,00

600 Transport i łączność 557 290,00 185 500,00 742 790,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 127 490,00 35 500,00 162 990,00

4300 Zakup usług pozostałych 127 490,00 35 500,00 162 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 429 800,00 150 000,00 579 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 40 000,00 61 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 263 000,00 60 000,00 323 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 255 550,00 10 000,00 265 550,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 199 150,00 10 000,00 209 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 5 018 502,36 225 010,00 5 243 512,36

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 569 456,59 10 000,00 3 579 456,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 144 319,00 10 000,00 2 154 319,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 777 330,00 10,00 777 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 10,00 15 510,00

75095 Pozostała działalność 161 186,77 215 000,00 376 186,77

4300 Zakup usług pozostałych 23 050,00 215 000,00 238 050,00

801 Oświata i wychowanie 9 308 550,00 40,00 9 308 590,00

80101 Szkoły podstawowe 4 817 278,00 40,00 4 817 318,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 40,00 90 040,00

852 Pomoc społeczna 2 382 516,00 7 117,00 2 389 633,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 775 580,00 40,00 775 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,00 40,00 8 540,00

85232 Centra integracji społecznej 430 100,00 7 077,00 437 177,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 185 600,00 6 000,00 191 600,00

BeSTia Strona 1 z 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 400,00 1 077,00 37 477,00

855 Rodzina 2 767 927,00 10,00 2 767 937,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 457 027,00 10,00 457 037,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00 10,00 13 710,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 612 583,82 5 000,00 1 617 583,82

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 373 040,04 5 000,00 378 040,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,04 5 000,00 55 000,04

926 Kultura fizyczna 303 955,00 39 975,00 343 930,00

92695 Pozostała działalność 288 955,00 39 975,00 328 930,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 825,00 39 975,00 173 800,00

Razem: 29 623 663,62 506 152,00 30 129 815,62

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok
Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 25.02.2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 500,001 780 000,00 1 813 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 13 400,00 13 400,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 400,00 13 400,00
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Polnej w Rzeczenicy - 
dokumentacja projektowa 0,00 13 400,00 13 400,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 100,00 1 800 100,001 780 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00 20 100,00 300 100,00
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Polnej w Rzeczenicy - 
dokumentacja projektowa 0,00 20 100,00 20 100,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,000,00 10 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 10 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

Zakup nieruchomości 0,00 10 000,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,0050 000,04 55 000,04

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 55 000,0450 000,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,04 5 000,00 55 000,04
Podniesienie standardu oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Rzeczenica 50 000,04 5 000,00 55 000,04

926 Kultura fizyczna 39 975,00267 955,00 307 930,00

92695 Pozostała działalność 39 975,00 307 930,00267 955,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 825,00 39 975,00 173 800,00
Modernizacja infrastruktury sportowej na terenie Gminy Rzeczenica - 
dokumentacja projektowa 0,00 39 975,00 39 975,00

3 794 937,64 3 883 412,6488 475,00Razem



Zmiany w planie przychodów na 2026 rok
Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII/.../26 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 25.02.2026 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 679 063,63 32 965,00 712 028,63

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 290 000,00 - 2 290 000,00 0,00

Razem: 712028,63Razem: 2969063,63 Razem: -2257035,00


